Solidmill（FX/SX/S）ご担当者様

2022 年 2 月 21 日

ヨシカワメイプル株式会社

営業技術部

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は弊社 MAPLEs ｼﾘｰｽﾞｿﾌﾄｳｪｱ

Solidmill（FX/SX/S）製品をご利用いただき 誠にありがとうございます。

さて、これらの製品を特定の設定環境下で使用する場合、重大な不具合が確認されました

のでお知らせいたします。

（不具合内容）

CAM ＞ 穴加工 ＞ 穴加工共通設定

「固定サイクル後の動作」を「工具交換時のみ原点復帰」で使用する場合、作成した工

程の一部が、シミュレーションで表示できない、一括の NC出力の際に出力対象となら

ない。

（対象製品とバージョン）

MAPLE Solidmill（FX） V14-V15.0.3

MAPLE Solidmill（SX） V3-V4.0.1

MAPLE SOlidmill(S)  V9-V10.0.0

（回避方法）

CAM ＞ 穴加工 ＞ 穴加工共通設定

「固定サイクル後の動作」を「必ず原点復帰」に変更。

「現在の設定を保存」ボタンを押して、当面、この設定へ変更をお願いいたします。

次期リリースでの修正を予定しております。

ご不明な点は、営業技術部へ問い合わせください。

以上

（問い合わせ先）

本社 06-6252-7683 名古屋営業所 052-452-5535 東京営業所 03-5688-8866